

Ihre individuelle Produktlösung
gültig ab 01.01.2025



Kundengruppe

Mengenstaffel in Kilowattstunden (kWh) / Jahr

Grundpreis¹⁾

Euro / Monat brutto
(netto)

Arbeitspreis

Cent / kWh brutto
(netto)

Spartarif

TEG - S	bis	1.600 kWh	3,45 (2,90)	13,13 (11,03)
TEG - M	bis	7.800 kWh	6,78 (5,70)	10,63 (8,93)
TEG - L	bis	13.714 kWh	9,88 (8,30)	10,15 (8,53)
TEG - XL	bis	42.000 kWh	14,64 (12,30)	9,73 (8,18)
TEG - XXL	bis	130.000 kWh	18,80 (15,80)	9,62 (8,08)

TEG - Natur²⁾ Erdgas mit Klimabeitrag

TEG - Natur	bis	42.000 kWh	14,64 (12,30)	10,03 (8,43)
	bis	130.000 kWh	18,80 (15,80)	9,91 (8,33)

Die Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer 0,655 ct/kWh brutto (0,55 ct/kWh netto), Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe, die Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach BEHG ("CO2-Abgabe") und Entgelte für den Messstellenbetrieb und Messung. Die Bruttopreise beinhalten den derzeit gültigen Umsatzsteuersatz von 19 %.

¹⁾ Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 50,0 kW.

Jedes weitere kW wird zusätzlich mit 0,50 €/Monat brutto (0,42 €/Monat netto) berechnet

²⁾ Belieferung mit Ökgas. Weitere Informationen unter www.energie-tegernsee.de

Für Ihre individuelle Produktlösung im Sondervertrag (**Spartarif** und **TEG - Natur**) ist ein schriftlicher Vertrag mit der TEG abzuschließen. Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte der Rückseite.

TEG- Kundenberatung 08022 / 183 - 58

Sie haben Fragen?

Gerne stehen wir Ihnen telefonisch oder persönlich in Tegernsee zur Verfügung.

Montag bis Donnerstag von 08:00 - 16:15
Freitag von 08:00 - 12:00

Tegernseer Energiegesellschaft mbH & Co. KG

Hochfeldstr. 3
83684 Tegernsee
Fax: 08022 / 18323
Email: info@energie-tegernsee.de
Internet: www.energie-tegernsee.de

Informationen zu Ihrem persönlichen Vertragsmodell

Kundengruppe	Die Abrechnung erfolgt automatisch in der jeweiligen Kundengruppe
Preisänderung (Senkung oder Erhöhung)	gem. Allgemeine Geschäftsbedingungen der TEG (AGB) Ziffer 6
Erstvertragslaufzeit	Der Vertrag hat eine Erstvertragslaufzeit von 12 Monaten
Laufzeit / Kündigung	Der Vertrag verlängert sich nach der Erstvertragslaufzeit auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstvertragslaufzeit.
Hinweis gem. § 41 Abs. 1 Nr. 6 EnWG	Die Belieferung erfolgt außerhalb der Grundversorgung
Vertragsbedingungen	<ul style="list-style-type: none">- Auftrag zur Lieferung von Erdgas- Allgemeine Geschäftsbedingungen der TEG (AGB)- Auftragsbestätigung der TEG



.... DENN IHRE ENERGIE SIND WIR !

So ermitteln Sie Ihren Jahres-Rechnungsbetrag:

Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der Grundpreis pro Monat x 12 und der Arbeitspreis pro Kilowattstunde (kWh) x Verbrauchsmenge pro Jahr zu addieren.

Beispiel im Spartarif ohne Partnervertrag bei einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh und Anschlusswert <= 50 kW

$$\begin{aligned} &\text{Grundpreis } 14,64 \text{ Euro/Monat} \times 12 \text{ Monate} \\ &+ \underline{\text{Arbeitspreis } 9,73 \text{ Cent/kWh}} \times 25.000 \text{ kWh} \text{ Jahresverbrauch : } 100 \\ &= \text{Jahres-Rechnungsbetrag in Euro} \end{aligned}$$